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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi luonnonsuojelulaiksi ja 
eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta

Luonnonsuojelulain lukukohtaiset kommentit

1 luku Yleiset säännökset

Selvilläolovaatimus edellyttää, että laki on selkeä ja siitä seuraavat vaikutukset ovat helposti 
ymmärrettäviä ja etukäteen tiedossa.

Laki ei saa ohittaa omaisuudensuojaa, luonnonsuojelun aiheuttamasta haitasta tulee saada täysi 
korvaus. Luonnonsuojelun kustannus ei saa jäädä maanomistajan vastuulle. 

Luontotyyppien tarkka määrittely on välttämätöntä, jotta suojelu kohdentuu tehokkaasti 
arvokkaisiin kohteisiin ja lainsoveltaminen on yhdenvertaista.

Ennen lain voimaantuloa on lainsäädännön vaikutukset arvioitava kattavasti.

6 § Saamelaiskulttuurin suoja

MTK Lappi katsoo, että ehdotetun pykälän sanamuotoa ja perusteluita tulee täsmentää. Nyt 
sanamuodot ovat tulkinnanvaraisia ja laajavaikutteisia. Toisaalta puutteellisten perusteluiden ja 
selostusten johdosta vaikutukset ovat vaikeasti ennakoitavissa.

Perustelujen mukaan pykälä ohjaisi luonnonsuojelulain täytäntöönpanossa tehtävien viranomaisten 
päätösten ja toimenpiteiden suunnittelua ja toteuttamistavan valintaa siten, että siitä ei aiheutuisi 
lainkohdassa tarkoitettuja kiellettyjä seurauksia. Edelleen huomioon tulisi ottaa alueen olosuhteet 
sekä muut alueella toteutettavat hankkeet. 

Nyt epäselväksi jää, miten pykälää käytännössä sovellettaisiin ja millaisissa tilanteissa. Epäselvää on 
esimerkiksi se, miten lainkohta vaikuttaisi saamelaisalueella elinkeinotoimintaan ja maanomistajien 
oikeuksiin päättää omaisuutensa käytöstä, ja mikä on pykälän suhde omaisuuden suojaan ja 
elinkeinovapauteen. Perusteluissa ei ole myöskään selostettu, mihin tarkalleen ottaen viitataan 
yhteisvaikutusten arvioinnilla myös muiden lakien mukaisen toiminnan huomioimisen osalta. 

Perustelua vaille jää myös se, miksi maanomistajien omaisuudensuojan kannalta keskeiseen 
lainkohtaan ehdotetaan korkeampaa sietämiskynnystä kuin saamelaiskulttuurin 
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2 luku Luonnonsuojelun viranomaiset ja muut toimijat

-

3 luku Luonnonsuojelusuunnittelu

-

4 luku Luonnon monimuotoisuuden suojelun ja hoidon tukeminen

-

5 luku Euroopan yhteisön Natura 2000 -verkosto

-

6 luku Luonnonsuojelualueet

-

7 luku Luontotyyppien suojelu

-

8 luku Eliölajien suojelu

85 § Luonnoksessa mainitaan vain häiritsemiskiellosta poikkeaminen, puuttuu tappamiskiellosta 
poikkeaminen.

Viljelmille aiheutuvan vahingon lisäksi huomioon tulee ehdottomasti ottaa myös kotieläimille, 
kalavesille ja vesistöille aiheutuva vahinko.

9 luku Vaihdanta, maahantuonti ja maastavienti

-

10 luku Maiseman suojelu ja hoito sekä luonnonmuistomerkit

-

11 luku Ekologisen kompensaation toteuttaminen

-

12 luku Alueiden hankinta luonnonsuojelutarkoitukseen ja korvaukset

-

13 luku Luonnonsuojelun tiedonhallinta ja päätöksistä tiedottaminen

-

14 luku Luonnonsuojelun valvonta, hallintopakko ja rangaistukset

-
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15 luku Muutoksenhaku

-

16 luku Voimaantulosäännökset

-

Huomiot muihin lakeihin ehdotettuihin muutoksiin

Huomiot muutoksista, joita on ehdotettu muihin lakeihin

-

Luonnonsuojelulain uudistuksen tavoitteiden saavuttaminen

Miten lakiehdotus kokonaisuutena vastaa sille asetettujen tavoitteiden saavuttamiseen?

-

Ilmastonmuutoksen hillintä

Miten näette ilmastonmuutoksen hillinnän luonnonsuojelulain ehdotettuna tavoitteena?

-

Ekologisen kompensaation eli luonnonarvoille aiheutuvien heikennysten 
hyvittäminen

1) Miten ehdotettavat ekologisen kompensaation säännökset vaikuttavat luonnonsuojelulain tavoitteiden 
saavuttamiseen?

-

2) Miten ehdotettavat ekologisen kompensaation säännökset vaikuttavat toimialojen suunnittelemiin 
hankkeisiin?

-

Malminetsintä luonnonsuojelualueilla

Pidättekö tarkoituksenmukaisena rajoittaa malminetsintää luonnonsuojelualueilla
1) ehdotetulla tavalla poistamalla viranomaisen mahdollisuus myöntää lupa malminetsintään valtion 
luonnonsuojelualueilla?

-

2) muulla tavalla (miten)?

-

Muut huomiot
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Muita huomioita esityksestä

-

Kinnunen Kaija
MTK-Lappi


